
Fahrtage: an  Wochenenden im Zeitraum 28.06. - 31.08.2025

Linka 983
07:25 ... ... ... ... Klatovy, Tylovo nábř. ... ... ... ... 18:21
07:30 ... ... ... ... Klatovy, Vídeňská ... ... ... ... 18:17
07:37 ... ... ... ... Vrhaveč ... ... ... ... 18:12
07:51 ... ... ... ... Čachrov ... ... ... ... 17:59
07:58 ... ... ... ... Čachrov,Javorná,prodejna ... ... ... ... 17:50
8:20 9:05 11:45 14:20 16:20   Železná Ruda 9:01 10:41 14:15 16:15 17:35
8:22 9:07 11:47 14:22 16:22 Železná Ruda, Alžbětín 8:57 10:37 14:11 16:11 17:31
8:23 9:08 11:48 14:23 16:23   Železná Ruda, Alžbětín,st.hr. 8:56 10:36 14:10 16:10 17:30
8:25 9:10 11:50 14:25 16:25   Bayer.Eisenstein, Bahnhof 8:54 10:34 14:07 16:07 17:27
8:26 9:11 11:51 14:26 16:26   Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 8:53 10:33 14:06 16:06 17:26
8:27 9:12 11:52 14:27 16:27   Bayer.Eisenstein, P-Grenzübergang 8:52 10:32 14:05 16:05 17:25
8:29 9:14 11:54 14:29 16:29   Bayer.Eisenstein, Häusl 8:50 10:30 14:04 16:04 17:24
8:31 9:16 11:56 14:31 16:31   Bayer.Eisenstein, Neuhütte 8:48 10:28 14:02 16:02 17:22
8:37 9:22 12:02 14:37 16:37   Brennes, Sporthotel 8:43 10:23 13:57 15:57 17:17
8:38 9:23 12:03 14:38 16:38   Thurnhoflift, Haltestelle 8:42 10:22 13:56 15:56 17:16
8:40 9:25 12:05 14:40 16:40   Arber Bergbahn, Talstation (V. Javor) 8:41 10:21 13:55 15:55 17:15

... 9:31 12:11 14:46 ...   Bayer.Eisenstein, Arbersee ... 10:14 13:48 15:48 ...

... 9:36 12:16 14:51 ...   Bodenmais, Bretterschachten Langlaufzentrum ... 10:07 13:41 15:41 ...

... 9:38 12:18 14:53 ...   Bodenmais, Hochstraße Abzweig Rodelbahn ... 10:04 13:38 15:38 ...

... 9:40 12:20 14:55 ...   Bodenmais, Schönebene ... 10:03 13:37 15:37 ...

... 9:43 12:23 14:58 ...   Bodenmais, Silberberg Sesselbahn Talstation ... 10:01 13:35 15:35 ...

... 9:44 12:24 14:59 ...   Bodenmais, Hotel Waldeck ... < < < ...

... < < < ...   Bodenmais, Cafe Winklstüberl ... 9:58 13:32 15:32 ...

... 9:50 12:30 15:05 ...   Bodenmais, Rathaus ... 9:56 13:30 15:30 ...

Es gelten die Tarife und Beförderungsbedingungen von IDPK (Verbund-Tarif des Bezirks Pilsen) sowie von VDW (Verbund-Tarif Donau-Wald), siehe www.idpk.cz 
und www.vdw-mobil.de. Für innernationale Verbindungen gilt der Fahrpreis und die Währung des jeweiligen Staates, in dem sich der Fahrgast bewegt. Bei 
grenzüberschreitenden Fahrten kann der Fahrpreis sowohl in CZK als auch in EUR gezahlt werden. 
Auf der gesamten Linie gelten die GUTi-Gästekarte und das Bayerwaldtages-Ticket+CZ. Das Deutschlandticket gilt nur im deutschen Linienabschnitt. 
Es können bis zu 5 Fahrräder am Heckträger transportiert werden.

víkendy a státní svátky víkendy a státní svátky

Freizeitbus der tschechischen Linie 983 
von Klatoy über Železná Ruda, Bayerisch Eisenstein zum Großen Arber und weiter nach Bodenmais


